
Aanwijzingsbesluit functionaris voor gegevensbescherming 

De Commissaris van de Koning, Gedeputeerde Staten en Provinciale Staten van Drenthe; 

gelet op: 

- artikel 37 van de Algemene verordening gegevensbescherming; 

- artikel 36 van de Wet politiegegevens; 

overwegende dat er een functionaris voor gegevensbescherming inzake de Algemene verordening 

gegevensbescherming en de Wet politiegegevens aangewezen dient te worden; 

BESLUITEN: 

de functionaris voor gegevensbescherming aan te wijzen. 

Artikel 1 Aanwijzing 

1. Als functionaris voor gegevensbescherming voor de Algemene verordening gegevensbescherming 

is aangewezen mevrouw L. Pilon. 

2. Als functionaris voor gegevensbescherming voor de Wet politiegegevens is aangewezen mevrouw 

L. Pilon. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin het wordt geplaatst. 

2. Dit besluit werkt terug tot en met 1 maart 2025. 

De commissaris van de Koning, 

drs. J. Klijnsma 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Provinciale Staten voornoemd, 

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

mr. drs. S. Buissink, griffier 

Assen, 21 mei 2025 

Kenmerk UC/2025000702 

Nr. 8654 

PROVINCIAAL BLAD 2 juni 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 8654 2 juni 2025 1 


